
ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

             

  

OGGETTO: DELIBERA N.  1 DEL 15-01-2025  – A.S. 2024-2025 -  APPROVAZIONE 

VERBALE SEDUTA PRECEDENTE DEL 12/12/2024.  

 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

               

-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 12/12/2024. 

 

All’unanimità  

DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 15/01/2025, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 12/12/2024. 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Patrizia Tosti                                                            F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000422 - 16/01/2025 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

           -ALBO I.C. Fabriani   

           -ATTI BILANCIO  

              

OGGETTO: DELIBERA N. 2 DEL 15-01-2025  – A.S. 2024-2025 -  PIANO TRIENNALE 

DELL’OFFERTA FORMATIVA – TRIENNIO 2025/2028.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO il D.Lgs n. 297/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

-VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 

delle istituzioni scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 

n. 107;  

 

-VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

 

-VISTE le Linee Guida per l'Educazione Civica (DM 183/2024) che evidenziano l'importanza 

dell'educazione alla cittadinanza attiva e responsabile; 

 

-VISTI i PNRR e l’Agenda 2030 che promuovono lo sviluppo sostenibile e l'innovazione digitale 

nelle istituzioni educative; 

 

-VISTI il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  

 

-VISTO l’Atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione  

adottato dal Dirigente Scolastico con prot. n. 9172 del 16/12/2024 ai sensi del quarto comma 

dell’art. 3, del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come modificato dal comma 14 dell’art. 1 della L. n. 

107/2015 citata; 

 

-VISTO   il documento contenente il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 

2025/26, 2026/27 e 2027/28 presentato dal Dirigente Scolastico; 

 

-VISTA la delibera del 16/12/2024 del Collegio Docenti di elaborazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa Triennio 2025/2028; 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000423 - 16/01/2025 - II.1 - U



 

di approvare, in data 15/01/2025, il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Triennio 2025/2028. 

 

L’effettiva realizzazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, resta comunque condizionata 

alla concreta destinazione del fabbisogno di organico e delle risorse strumentali e finanziarie ivi 

individuate. 

 

Sarà cura del Dirigente Scolastico procedere alla pubblicazione e all’invio del presente documento 

nei modi e termini previsti dalla legge. 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Patrizia Tosti                                                            F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000423 - 16/01/2025 - II.1 - U



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  
 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

   -Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 3 DEL 15-01-2025 – A.S. 2024/2025 – CRITERI DI 

AMMISSIONE AL CORSO DI PREPARAZIONE ESAME KET: Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-28907 - CUP N. J44D23001730006. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

-CONSIDERATO che è possibile accogliere al corso di preparazione all’Esame KET a.s. 

2024/2025 un numero massimo di  50 alunni; 

-VISTI i criteri per la selezione degli alunni ammessi a partecipare al corso inseriti nell’avviso 

prot. n. 7338 VI.3 del 25/10/2024; 

-CONSIDERATO che hanno richiesto l’iscrizione al corso n. 66 alunni delle classi 3^ della 

scuola secondaria di primo grado; 

-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvati, in data 15/01/2025, i criteri di ammissione degli studenti delle classi terze della scuola 

secondaria di primo grado,  al corso KET a.s. 2024/2025,  sottoelencati:  

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000424 - 16/01/2025 - II.1 - U



 “possesso di buone competenze di base in Lingua Inglese e positiva motivazione nei confronti 

dello studio della prima lingua straniera, accompagnate da un comportamento serio e responsabile 

nei confronti delle attività scolastiche". 

 

Gli alunni sovrannumerari verranno, in ogni caso, tenuti in considerazione in caso di sopravvenute 

disponibilità, determinate da eventuali rinunce. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Patrizia Tosti                                                            F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000424 - 16/01/2025 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

           -ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                                 -ATTI BILANCIO  

             

Oggetto: DELIBERA N. 4 DEL 15-01-2025 – A.S. 2024-2025 -  VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2024 – ASSESTAMENTO ENTRATE AL 31/12/2024.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in 

data 29/11/2023;  

-VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”,  con particolare riferimento all’art. 10; 

-CONSIDERATI  i contributi comunicati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 

2024 da Enti Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati; 

-CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.M., pervenute successivamente 

all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

-CONSIDERATI gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale; 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente 

Scolastico ed immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate 

finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale deliberate dal Consiglio 

di Istituto con decisione motivata, adottata su proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico  

(prelevamento dallo Z – disponibilità finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, 

attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, entrate non 

finalizzate ecc.). 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvate, in data 15/01/2025, le variazioni di bilancio E.F. 2024  decreto del Dirigente Scolastico 

prot. n. 9496 VI.3 del 31/12/2024.  

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        La Segretaria                                                                      Il  Presidente 

  F.to  Patrizia Tosti                                                            F.to  Luigi Resta 

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000425 - 16/01/2025 - II.2 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

 

  -ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                                 -ATTI BILANCIO 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 5 DEL 15-01-2025 – A.S. 2024-2025 – ESPERTI ESTERNI A.S. 

2024/2025.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO il  Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

-VERIFICATA la disponibilità Finanziaria. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvati, in data 15/01/2025, i contratti con esperti esterni a.s. 2024/2025 sottoelencati: 

 

Num. Data Nome e Cognome / Denominazione Tipo Contratto 

Periodo 

Spesa 
complessiva 

Dal Al 

1 31-10-2024 
Ente formazione KNOWK - progetto 
formativo per docenti PNRR DM 
65/2023 linea intervento B) 

Contratto di prestazione 
servizi prot. n. 7561 VI.3 
del 31/10/2024 proroga 

01-02-2025 12-05-2025  

2  11-12-2024 
4YOU SRLS - progetto corsi KET 
lingua inglese PNRR DM 65/2023 
linea intervento A) 

Contratto di prestazione di 
servizi prot. n. 9001 VI.3 
DEL 11/12/2024 

11-12-2024 15-05-2025 3.792,00 

3  12-12-2024 
Erbelli Elena - progetto Forme di Tullet 
rivolto agli alunni scuola infanzia 
PNRR DM 65/2023 

Contratto di prestazione 
d'opera prot. n. 9079 VI.3 
DEL 12/12/2024 

12-12-2024 15-05-2025 7.110,00 

4  24-12-2024 

Archilabò società cooperativa sociale - 
progetti PNRR DM 65/2025 alunni 
scuola primaria e sec. di primo grado 
a.s. 2024/2025 

Contratto di prestazione 
servizi prot. n. 9461 VI.3 
del 24/12/2024 

24-12-2024 15-05-2025 15.642,00 

 

-la stipula di un contratto triennale con il Dott. Corona Gianluca, per attività di medico competente,  

con decorrenza dal 23/01/2025 al 22/01/2028.  

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000426 - 16/01/2025 - II.1 - U



 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

   F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Luigi Resta 

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000426 - 16/01/2025 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

     -ALBO I.C. Fabriani  

     -ATTI BILANCIO              

  

OGGETTO: DELIBERA N. 6 DEL 15-01-2025 – A.S. 2024-2025 – DONAZIONE LIBRI 

INIZIATIVA “#IO LEGGO PERCHE’” A.S. 2024/2025. 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTA l’adesione della nostra scuola all’iniziativa Ministeriale “Io leggo perché” – a.s. 

2024/2025; 

-VISTO l’elenco dei libri donati inoltrato alla scuola dalle docenti referenti del progetto.  

 

All’unanimità 

  

DELIBERA 

 

Approvata, in data 15/01/2025, la donazione dei libri iniziativa Ministeriale “#Io Leggo perché” a.s. 

2024/2025 come da elenco agli atti dell’Istituto Scolastico. 

 

I libri destinati alle biblioteche di classe verranno inseriti nel registro di facile consumo anno 2025. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

   F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000427 - 16/01/2025 - II.1 - U


